
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

8 апреля 2015 года 

 

№ 

 

733 
 

Об организации  проезда на городском пассажирском транспорте общего пользования 

города Костромы участников и инвалидов Великой Отечественной войны и 

сопровождающих их лиц в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов без взимания оплаты стоимости проезда, 

перевозки багажа и провоза ручной клади 
 

В связи с 70-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в 

целях обеспечения участникам и инвалидам Великой Отечественной войны и 

сопровождающим их лицам бесплатного проезда на городском пассажирском транспорте 

общего пользования города Костромы, в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 23 января 2015 года № 32 «О некоторых вопросах, связанных с празднованием 

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа по маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в городском сообщении, проходящим в границах города 

Костромы, в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов, с 3 по 12 мая 2015 года, осуществлять регулярные перевозки пассажиров и 

багажа без взимания оплаты стоимости проезда, перевозки багажа и провоза ручной клади с: 

1.1. граждан Российской Федерации, а также постоянно проживающих на 

территории Российской Федерации иностранных граждан и лиц без гражданства, 

относящихся к категориям участников и инвалидов Великой Отечественной войны, 

указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 и статье 4 Федерального закона от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах» (далее – участники и инвалиды Великой Отечественной войны), 

1.2. одного сопровождающего участника и (или) инвалида Великой Отечественной 

войны лица. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава Администрации города Костромы                                                  В. В. Емец 
 


